ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 39/201839/201812/03/2018Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)1 Abacaxi maduro, tamanho médio. - Marca: abacaxi UN 30,00  0,0000 5,50    165,002 Achocolatado em pó, instantâneo, original, embalagem de 800g. -Marca: apti Pc 40,00  0,0000 11,90    476,003 Açúcar cristal branco, especial, filtrado, acondicionado emembalagens de 05 kg. - Marca: globo EMB 70,00  0,0000 11,80    826,004 Açúcar de baunilha, embalagem de 100g. - Marca: apti EMB 50,00  0,0000 1,20    60,005 Abobrinha verde, tipo italiana ou de tronco - Marca: abobrinha Kg 50,00  0,0000 3,47    173,506 Alface crespa ou lisa, pé embalado, verde, viçosa, textura econsistência de vegetal fresco, livre de folhas murcha e amarelas.- Marca: alface Un 100,00  0,0000 1,50    150,007 Alho fêmea, graúdo, desenrestado, de primeira qualidade,embalagem de 180g. - Marca: alho EMB 40,00  0,0000 6,10    244,008 Chocolate em pó solúvel, boa qualidade, embalagem de 500g, compouca ou nenhuma adição de açúcar, não achocolatado. - Marca:apti EMB 100,00  0,0000 6,00    600,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

39/201817/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL28/03/2018Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios para atendimento das famílias incluídas em programas e serviços coordenados pela SEHAS, através do CRAS e CREAS, por um período de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   28   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 39/201839/201812/03/2018Folha:  2/5

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)9 Amido de milho, boa qualidade, embalagem de 500g. - Marca:valar EMB 50,00  0,0000 2,95    147,5010 Arroz branco polido, longo fino, tipo 1, embalagem de 05 kg. -Marca: do valle Emb 70,00  0,0000 10,96    767,2011 Beterraba, padrão médio e uniforme, vegetal firme e integro,textura e consistência de vegetal fresco, não murcho, livre depodridão, sem folhas, limpa, de primeira qualidade, aptas paraconsumo. - Marca: beterraba Kg 50,00  0,0000 3,48    174,0012 Banana caturra, maturação média. - Marca: banana KG 100,00  0,0000 2,35    235,0013 Banha colonial, certificada, balde de 03Kg. - Marca: pamplona Blde 5,00  0,0000 23,50    117,5014 Chá preto, embalagem de 10g, contendo 10 sachês - Marca: bomgosto EMB 100,00  0,0000 2,65    265,0015 Batata-inglesa, tipo rosa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais dedeterioração, tamanho médio. - Marca: batata Kg 50,00  0,0000 2,53    126,5016 Bebida láctea, embalagem de 900 ml, sabores diversos. - Marca:bio EMB 100,00  0,0000 3,25    325,0017 Biscoito doce Maria, embalagem de 370g. - Marca: parati Emb 80,00  0,0000 3,80    304,0018 Biscoito doce sabores amanteigados, chocolates e recheados dechocolates, embalagem com 400g. - Marca: isabela EMB 100,00  0,0000 5,05    505,0019 Biscoito salgado, tipo água e sal, embalagem de 400g. - Marca:parati Emb 80,00  0,0000 4,25    340,0020 Cacau em pó, sem açúcar, embalagem de 200g. - Marca: apti EMB 20,00  0,0000 12,90    258,0021 Calabresa fatiada, cozida e congelada. - Marca: alibem Kg 30,00  0,0000 20,50    615,0022 Carne bovina de 2ª, moída, com até 10% de gordura, aptas paraconsumo, resfriada, boa coloração, procedência (por ocasião dadesossa e moagem) com certificado sanitário do dia, embalagemde 1kg. - Marca: bovina Kg 120,00  0,0000 13,50    1.620,0023 Carne de gado, sem osso, de 2ª, aptas para consumo, resfriada,com certificado sanitário do dia, acondicionadas em embalagensplásticas. - Marca: moida KG 80,00  0,0000 14,30    1.144,0024 Chá de maçã com canela, embalagem de 10g, contendo 10sachets. - Marca: prenda Cx 50,00  0,0000 3,65    182,5025 Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio. - Marca:cebola Kg 100,00  0,0000 3,05    305,0026 Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boaqualidade. - Marca: cenoura Kg 100,00  0,0000 3,85    385,00
Santo Augusto,   28   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 39/201839/201812/03/2018Folha:  3/5

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)27 Coco em flocos, úmido e adoçado, embalagem de 100g. - Marca:ducoco EMB 30,00  0,0000 4,40    132,0028 Corante líquido comestível, diversas cores, embalagem de 10ml. -Marca: regina EMB 5,00  0,0000 4,40    22,0029 Coxa e sobrecoxa de frango, sem dorso, aptas para consumo,resfriada, boa coloração,acondicionadas em embalagens plásticasde 2 kg. - Marca: pena branca Kg 140,00  0,0000 5,80    812,0030 Cravo da índia, embalagem de 40g. - Marca: valar EMB 20,00  0,0000 4,90    98,0031 Orégano, embalagem de 500g - Marca: apti EMB 5,00  0,0000 29,00    145,0032 Feijão preto, tipo 1, sem grãos quebrados e/ou misturados,acondicionado em embalagens de 01 Kg. - Marca: ruviaro Kg 80,00  0,0000 4,49    359,2033 Farinha de milho, média, embalagem de 1kg. - Marca: do vale Kg 40,00  0,0000 2,10    84,0034 Extrato de tomate, acondicionada em embalagem com no mínimo340g. - Marca: bonare EMB 100,00  0,0000 2,65    265,0035 Farinha de trigo especial, 1ª qualidade, com glúten natural de trigo,contendo a cada 50g: energia 170Kcal=714Kj, carboidratos 36g,proteínas 5,0g, gorduras totais 0,7g, fibra alimentar 1,6g, ferro2,1mg, em embalagem de 05Kg. - Marca: lorijui EMB 300,00  0,0000 10,40    3.120,0036 Fermento químico com tampa medidora, embalagem 250g,contendo: amido de milho, fosfato monocalcico, bicarbonato desódio e carbonato de cálcio. - Marca: apti EMB 50,00  0,0000 5,70    285,0037 Gelatina em pó, sabor abacaxi, acondicionada em embalagem de1 kg. - Marca: apti Kg 30,00  0,0000 12,20    366,0038 Gelatina em pó, sabor cereja, acondicionada em embalagem de01Kg. - Marca: apti Kg 30,00  0,0000 12,20    366,0039 Gelatina em pó, sabor laranja, acondicionada em embalagem de01Kg. - Marca: apti Kg 30,00  0,0000 12,20    366,0040 Gelatina em pó, sabor limão, acondicionada em embalagem de01Kg. - Marca: apti Kg 30,00  0,0000 12,20    366,0041 Gelatina em pó, sabor morango, acondicionada em embalagem de1kg. - Marca: apti Kg 30,00  0,0000 12,20    366,0042 Gelatina em pó, sabor uva, acondicionada em embalagem de 1kg -Marca: apti Kg 30,00  0,0000 12,20    366,0043 Laranja de umbigo. - Marca: laranja Kg 50,00  0,0000 6,20    310,0044 Laranja para suco. - Marca: laranja Kg 100,00  0,0000 2,99    299,0045 Macarrão com ovos, tipo espaguete, pacote de 500g. - Marca:bella dica Emb 70,00  0,0000 2,80    196,00Santo Augusto,   28   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 39/201839/201812/03/2018Folha:  4/5

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)46 Macarrão com ovos, tipo cabelo de anjo, pacote de 500g. - Marca:parati Emb 20,00  0,0000 3,92    78,4047 Leite UHT, integral, tipo C, 3% gordura,  embalagem de 01 litro,não necessita de refrigeração. - Marca: tirol EMB 500,00  0,0000 2,45    1.225,0048 Café solúvel, embalagem de 50g. - Marca: pele Emb 100,00  0,0000 3,70    370,0049 Maçã gala, inteira, maturação média, sem sinais de deterioração,tamanho médio, acondicionadas em embalagens plásticas. -Marca: maca Kg 100,00  0,0000 5,05    505,0050 Maionese tradicional, embalagem sache de 550g. - Marca: arisco EMB 30,00  0,0000 4,60    138,0051 Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento,acondicionadas em embalagens apropriadas. - Marca: mamao Kg 80,00  0,0000 4,68    374,4052 Manteiga colonial, boa qualidade, sem sinais de rancificação,natural, firme, embalagem de 01Kg - Marca: manteiga KG 20,00  0,0000 24,08    481,6053 Margarina cremosa, com sal, embalagem econômica de 01Kg. -Marca: prime EMB 40,00  0,0000 6,80    272,0054 Melhoramento de farinha de trigo, embalagem de 250g. - Marca:magimix EMB 50,00  0,0000 10,33    516,5055 Milho verde e ervilha em conserva, embalagem de vidro 300 gr -Marca: quero EMB 50,00  0,0000 2,90    145,0056 Mortadela fatiada, sem gordura, pesando em média 15g a unidadede fatia, acondicionadas em embalagens plásticas de 500g cada,com rótulo. - Marca: alibem Kg 120,00  0,0000 9,75    1.170,0057 Pimentão. - Marca: pimentao KG 15,00  0,0000 8,12    121,8058 Mandioca, descascadas, higienizadas, acondicionadas emembalagens de 01 Kg. - Marca: konzen KG 60,00  0,0000 5,98    358,8059 Óleo vegetal de soja, refinado, sem colesterol, em embalagem de900 ml. - Marca: coamo Emb 200,00  0,0000 3,95    790,0060 Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados emembalagens apropriadas. - Marca: ovos DZ 200,00  0,0000 4,82    964,0061 Peito de frango inteiro, com informações nutricionais e prazo devalidade contidas na embalagem. - Marca: mais frango Kg 80,00  0,0000 7,35    588,0062 Schimier de fruta doce, nos seguintes sabores: uva, maça,morango e figo, embalagem de 01Kg. - Marca: encosta gaucha EMB 30,00  0,0000 8,50    255,0063 Chá de camomila, embalagem de 10g, contendo 10 sachets. -Marca: bom gosto Emb 50,00  0,0000 2,70    135,0064 Fermento levedura, instantâneo, embalagem à vácuo de 500g. -Marca: apti Emb 50,00  0,0000 18,93    946,50Santo Augusto,   28   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 39/201839/201812/03/2018Folha:  5/5

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)65 Vinagre de álcool, embalagem de 750ml. - Marca: chemin Emb 30,00  0,0000 1,90    57,0066 Queijo mussarela, fatiado, embalagem de 01Kg. - Marca:stefanello Kg 120,00  0,0000 25,00    3.000,0067 Refresco em pó, sabor abacaxi, embalagem de 30g, Caixa com 15envelopes. - Marca: frisco Cx 10,00  0,0000 12,55    125,5068 Refresco em pó, sabor laranja, embalagem de 30g, Caixa com 15envelopes. - Marca: frisco Cx 10,00  0,0000 12,55    125,5069 Refresco em pó, sabor limão, embalagem de 30g, Caixa com 15envelopes. - Marca: frisco Cx 10,00  0,0000 12,55    125,5070 Refresco em pó, sabor uva, embalagem de 30g, Caixa com 15envelopes. - Marca: frisco Cx 10,00  0,0000 12,55    125,5071 Sal moído, iodado, embalagem de 01Kg. - Marca: salazir EMB 50,00  0,0000 1,15    57,5072 Repolho, inteiro, firme, sem as folhas externas, sem sinais dedeterioração, tamanho de médio a grande. - Marca: repolho UN 50,00  0,0000 4,52    226,0073 Sagu de mandioca, tipo 01, embalagem de 500g. - Marca: prata EMB 30,00  0,0000 4,50    135,0074 Salsicha de boa qualidade, aptas para consumo, resfriada,acondicionada em embalagens plásticas. - Marca: salsicha Kg 130,00  0,0000 7,40    962,0075 Salsinha e cebolinha. - Marca: tempero Maço 40,00  0,0000 1,55    62,0076 Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -Marca: tomate Kg 120,00  0,0000 4,80    576,0077 Suco de uva integral, 100% natural concentrado, embalagem 01litro - Marca: cbs UN 20,00  0,0000 11,40    228,00Total do Fornecedor: 34.074,40Total Geral: 34.074,40

Santo Augusto,   28   de  Março   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal